СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

г. Шатура

от 29.07.2015 № 12/12

О внесении дополнений в решение Совета депутатов

Шатурского муниципального района от 24.06.2015 №4/11 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Шатурского муниципального района от

17.12.2014 №17/4 «Об утверждении  размера платы за содержание и ремонт

жилого помещения на 2015 год»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Российской Федерации

от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего  имущества в

многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт

жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Дополнить Приложение №1 к решению Совета депутатов Шатурского

муниципального района от 24.06.2015 №4/11 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Шатурского муниципального района от 17.12.2014 №17/4  «Об

утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 2015 год»

примечаниями 8,9 следующего содержания:

«8. С 1.07.2015г. плата за электроэнергию на освещение мест общего

пользования в размере 0,75 руб./кв.м общей площади в месяц (с учетом НДС)

исключается из состава затрат на содержание и ремонт  жилого помещения и

учитывается в составе платы за коммунальную услугу «электроснабжение»».

«9. С 1.07.2015г. включить в платежный документ для внесения платы за

содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг

строку «Электроэнергия на освещение мест общего пользования» («Электроэнергия

на общедомовые нужды») в размере 0,75 руб./кв.м. общей площади в месяц (с учетом

НДС)».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на

официальном сайте администрации Шатурского муниципальном районе.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

Совета депутатов по экономическим, бюджетным и налоговым вопросам.

Председатель Совета депутатов                                                   Ю.А. Самышев

Глава муниципального района                                                      А.Д.  Келлер